Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

PORTARIA N.º 39/2018

Dispõe Sobre Criação da Comissão de Seleção
Pública dos Assistentes de Alfabetização
Voluntários do Programa Mais Alfabetização do
Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná.

Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo para a seleção
de Assistente de Alfabetização voluntários para o Programa Mais Alfabetização
instituído pela Portaria n.º 142, de 22 de fevereiro de 2018.

RESOLVE,

Art. 1º - Criar a comissão do processo simplificado para a seleção pública dos
Assistentes de Alfabetização voluntários do Programa Mais Alfabetização e nomeia
os membros para compor a mesma, que será presidida pela primeira:

1. Eliane Rolon Costa - Assessora Pedagógica
2. Gislaine de Fátima Pereira - Assessora Pedagógica
3. Rosa Tomba - Professora
4. Sirlei Gizzi Figueiredo Gonçalves da Silva - Coordenadora

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal, 17 de abril de 2018.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito